ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
РЕШЕНИЕ № 100

________________

30.06.2011

31- е собрание II-го созыва
	О налоге на имущество физических лиц

        В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом муниципального образования «Межениновское сельское поселение»
СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШИЛ:

1. Установить на территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение» налог на имущество физических лиц.

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная   стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1%

	Свыше 300 000 рублей до 500 000  рублей (включительно)
	0,3%

	Свыше 500 000 рублей
	0,5%

3. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу решения Совета Межениновского сельского поселения от  19.09.2007  № 114  «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение», опубликованное в Информационном бюллетене от 26.11.2010 года № 23,   от 29.04.2010 № 76 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Межениновского сельского поселения от 19.09.2007 года  № 114 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение», от 25.11.2011 № 92 «О внесении дополнений и изменений в решение Совета Межениновского сельского поселения от 19.09.2007 № 114 «Об установлении налога  на  имущество физических лиц на территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение» (в редакции от 29.04.2010 № 76)».
4.  Настоящее решение направить Главе поселения для подписания и опубликовании в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения  и на официальном сайте Администрации Межениновского сельского поселения (http:// www.spm.tomskinvest.ru).
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

Председатель Совета

Межениновского сельского поселения

     А.В. Табаков

Глава  поселения

(Глава Администрации)

  А.Н. Званитайс

с.  Межениновка